

Przedpłata na „Gaz. Nar.“ wynosi: miesięcznie 1 zł. 50 ct. 2 zł. kwartalnie 4 zł. 50 ct. 6 zł. półrocznie 9 zł. 12 zł. 15 zł.

GAZETA NARODOWA

wychodzi w dwóch wydaniach: dla Lwowa o godzinie 8 rano — dla prowincyi o godzinie 7 wieczorem.

Numer kosztuje 6 ct.

BIURA REDAKCYI: ul. Kopernika 7. I piętro otwarte od 10—12 rano i od 4—5 wieczorem.

Redaktor: Dr. ALEKSANDER VOGEL.

BIURA ADMINISTRACYI: ul. Karola Ludwika 8 (sklep) otwarte od godz. 8 rano do 7 wieczorem bez przerwy.

OGŁOSZENIA I PRZEDPŁATY przyjmują: w Łowiu: Administracja Główna Narodowej ul. Karola Ludwika 1. 3; w Paryżu: C. Adam Oberowski 38 rue de Valenciennes; w Wiedniu: Hasenstein & Vogler (Otto Mass) Walfischgasse 10 — Rudolf Mosse Gesellschaft 2 — A. Oppelk Gruberstrasse 12 — M. Debes Wollzeile 6 — Schellak Wollzeile 11 i J. Danneberg, I. Wollzeile 19; w Hamburgu: A. Stalner w Frackstraße; n. M. Hasenstein & Vogler i G. L. Danne & Comp.; w Warszawie: Reichen & Frenkler

Przenumeratorowie miejscowi składający przedpłatę bezpośrednio w administracji Główny (ul. Karola Ludwika 8) mają prawo za darmo bezplatnego wypożyczenia książek z czytelni H. Altenberga (dawnej F. H. Richtera). Wszyscy przenumeratorowie mogą otrzymywać tygodnik humorystyczny SZCZUTEK za dopłatą: miesięcznie 35 ct., kwartalnie 1 zł.

Z bieżącej chwili.

Lwów d. 18. sierpnia. Dzisiaj ma Faure wyruszyć do Rosyi. Wedle telegramu towarzyszą mu minister spraw zagr. Hanotaux i admirał Gervais, jako dowódca eskadry francuskiej przybył do Kronstadt, kiedy to „marsyliankę“ w obecności cara Aleksandra III. urzędowo zagrały wojskowe kapela rosyjskie. W ogłoszonym już programie przyjęcia Faure są wymienieni tylko Hanotaux i admirał hr. Montebello (ten sam, który podczas koronacji carskiej jako przedstawiciel republiki francuskiej nie ucałował ręki carowej). Generał Boisdeffre nie jest wymieniony, nie mówi też o nim telegram. A właśnie parę dni temu odbyła się w Paryżu pod przewodnictwem ministra wojny, Billaudeta narada wojskowych w obecności p. Hanotaux i generała Boisdeffre; miało ułożyć się co do niektórych punktów rosyjsko-francuskiej konwencji wojskowej, które w Petersburgu załatwił wypadnie.

tęgo. Nawet pomiędzy ambasadorami nie ma jeszcze porozumienia. Zrazu wszyscy się zgodzili na to, aby Turcy ustąpiły z Tessalii w miarę spłaty kontrybucyi przez Grecyę, ambasador angielski także się na to zgodził, ale obecnie oświadcza, że lord Salisbury czyni obiektywę. Grecyi nie udało się dotychczas wydobyc funduszy na spłatę pierwszej raty kontrybucyi. Jeżeli przeto Anglii tak bardzo zależy na ustąpieniu Turków z Tessalii, to mogłaby dać Grecyi odpowiednią zaliczkę, ale u mieszkańców się przyjaźni angielska dla Grecyi. Anglia nie myśli dopomóc Grecykom do szybkiego odzyskania Tessalii, stawia tylko zapory jednemu możliwemu załatwieniu sprawy, i przeszkadza ukończeniu rokowań pokojowych fintami, które się na nie nie przydadzą, bo Turcy nie ustąpi za darmo i reszta mocarstw wcale nie myśli jej zmusić do tego. Że tem postępowaniem dumny Albion swoje fatalne położenie tylko pogorszy, to rzecz jasna. Z Krety słychać nie wiele. Gubernator Dżewad basza wyraził życzenie, aby wojsko tureckie mogło wziąć udział w dzisiejszej paradzie wojsk mocarstw na cześć urodzin ces. Franciszka Józefa, na co też admirałowie przystali. Admirał austriacki w imieniu reszty admirałów wezwał usilnie powstańców, aby ze względu na cierpienia zamkniętych w miastach mahometan rozszerzyli międzynarodowy kordon dookoła Kandyi. Ustanowiona została międzynarodowa komisya jako trybunał dla sumarycznego sądzenia na Krete.

na razie do tego, albowiem półrządowo ogłaszają, że ks. Ferdynand jest „zameczony“, wskutek czego do Petersburga pojedac nie może. Jakoż tak poważny organ jak Petersb. Wiadomości surowo dał upomnienie Bułgarom pisząc: „W Europie jesteśmy przyzwyczajeni, że piastujący najwyższą władzę mężowie stanu na wszystkie strony rozważają swoje wyrazy. Tak ostrożni i chytry Stoilow wiedział bardzo dobrze, jakie wrażenie wywrzeć będą musiały jego oświadczenia i jego wzbranianie się od zbiecia onych. Na leży sądzić, że Stoilow rozmyślnie wywołał to fatalne zajście. Stosunki między Austryją a Bułgaryą są już od dawna nie tak dobre jak dawniej. „Ambitny książę był zirytyowany, że go w zeszłym roku nie zaproszono na uroczystość otwarcia regulacyi Żelaznej Bramy, że cesarz austriacki wogóle nie spotkał się z nim unikal, i że gabinet wiedeński, pomimo kilkakrotnych nalegań władz bułgarskich nie odwołał niedogodnego dla nich sekretarza legacyjnego hr. Hönninga. Ale bądź obojęd, Bułgary wcale niefortunnie pretekst do scysy sobie wybrała. Wdanie się agentów Austrii w proces Bojczewa było całkiem naturalne, i książę byłby lepiej zrobił, gdyby się najzupełniej do tego nie był wtrącał. Jeżeli wówczas miałaby być go pominięto przy zaproszaniu do Żelaznej Bramy, to tem bardziej teraz, gdy powszechnie jeszcze świeży tkwi wrazenie skandalicznego procesu jego adjutanta, powinien był milczeć, zamiast rzucić Austrii rekwizycyę. Bułgary sama przecież nie może wszczynać wojny z Austryją.“

Rafala, oraz Towarzystwa handlowo-geograficznego. Opieka ta ochroni ich od wyższu w drodze i zapewni im ludzkie traktowanie ze strony brazylijskiej władz kolonizacyjnych. Wychoźcy otrzymali natychmiast grunta i po ciężkiej pracy, jakiej wymaga karczowanie lasów, zaraz w pierwszym roku osiągnęli przynajmniej tyle, iż mają zapewniiony byt. Inaczej się stało z resztą wychodźców, którzy nie słuchali zyczeńliwych rad ludzi, opiekujących się emigracją, lecz na lew, na szyję, pędzili za ocean. Stali się oni lupem agentów włoskich w rodzaju Gergoleta, Nodarero i swojskich, jak Szczerbana, Sidelnika itp. Wyssani w drodze z ostatniego grosza, przybyli do Parany jako nędzarze. Tu pozbawieni wszelkiej opieki, wpadli znowu w sidła niesumienionych urzędników, którzy nie wypłacali im przysługanej przez rząd zapomogi. Wskutek nieudolnej administracyi kolonizacyjnej, na czas nie wymierzono gruntów i wychodźcy długi czas musieli przemieszkawać w barakach mrąc z głodu i rozmaitych chorób zakaźnych. Stan ten wychodźców znacznie się polepszył, gdy rząd austro-węgierski na wniosek lwowskiego Towarzystwa handlowo-geograficznego, utworzył w Kurytybie własny konsulat.

Drugi okres kolonizacyi przypada na lata 1890, 1891 i 1892, słynne z gorączki emigracyjnej w Królestwie polskiem. W tych latach przybyło do 25 tys. ludności polskiej z Królestwa polskiego, która osiedliła się na zachód od Kurytyby, w koloniach St. Barbala, Cantagallo, Rios dos Patos, rzek Matensza, Rio Claro, leżących nad rzeką Ignassu (Ignassu po indyjsku, w narzeczu guarani, znaczy Wielka woda), oraz w kolonii Lucena, dziś jednej z największych osad, leżącej w dorzeczu rzeki Rio Negro, dopływu Ignassu. Koloniści z tego okresu cieszą się dziś głównie zbieraniem *Herba mate* (herbaty paraguajskiej) i rolnictwem.

niezwykłej płodności, wśród niezmiernych, niezaludnionych przestrzeni rozróżni się wiedzły milionowe plemię polskie, podobnie jak rozrodzili się w Ameryce anglosasi lub Hiszpanie. Dotąd rasa słowiańska nie próbowała samodzielnie kolonizacyi w Ameryce, pozostawiając ją rasię germańskiej i romańskiej. Kto wie, czy chłopcy polscy w Paranie nie są pierwszymi pionierami samodzielnej i świadomej celu kolonizacyi słowiańskiej w południowej Ameryce. Kraj.

Wieczne miasto

Wrażenia z podróży. Napisał ZYGMUNT SKIRMUNT. (Ciąg dalszy.) Słowianie ci przybyli do Rzymu po zajęciu Carogrodu przez Turków. Papież Mikołaj V przeznaczył dla Słowian kościół św. Hieronima, doktora kościoła, patrona Słowian. Sykstus V, Serb z rodu, ofiarował znaczne sumy na odnowienie kościoła słowiańskiego. W uroczystość św. Hieronima śpiewają w tym kościele co roku ewangelję po słowiańsku. Obok kościoła znajduje się kolegium dalmackie, gdzie prócz Dalmatyńców kształcą się i inni Słowianie.

Na Corsie pulsuje życie silnym tętnem; tu można spotkać najpiękniejsze ekipy i najwykwintniejsze stroje. Włosi się lubią pięknie ubierać; kobiety nawet starsze lubują się w jasnych kolorach. Wszyscy zaś młodzi i starzy, bożaci i ubodzy noszą często kwiaty w bułoniarkach. Włosi chodzą i mówią bardzo szybko i na ulicy rozmawiają bardzo głośno oraz zawzięcie gęstykulują. Wszystko tu wesołe, uśmiechnięte; często można spotkać osoby młode a także i starsze nące *sans gene* ulubione piosenki głośno na ulicy.

chodziliśmy koło gmachu redakcyi *Tribuna*; z bramy głównej wybiegło kilkadziesiąt chłopów, dziewcząt oraz starszych wiekiem roznosieli i wołają: „Legete la nuovissima Tribuna, ecco la fresca Tribuna!“ rozsykali się po całym mieście. Przechodnie rozchylali w lot nową gazetę i poczęli natychmiast zaspakajają nigdy nienasyconą ciekawość; wieczorami czytanie odbywa się na ulicy dookoła lamp miejskich lub wystawowych. Najpoczytniejszym, najtańszym i najśmielsze bajki szerzącym jest *Il Messaggero*, małe pismo brukowe, opozycyjne. Prócz rzymskiego „Fremdenblattu“ *Italia* (po francusku), wiele popyty ma pisma umiarkowane *Opinione*, *Tribuna*, organ *Crispieno Riforma*, ostawiony a wybrany redagowany *Popolo Romano* (znany wydawca tego pisma, bogacz Tanlongo był jednym z oskarżonych w procesie Banku rzymskiego). Mają też popyt pisma opozycyjne *Il don Chisciotte* (obrazkowe) i *Fanfulla*, a także pismo humorystyczne tutejszy „Smigus“ *Rugantino*. Drożej niż poprzednie kosztują dzienniki watykańskie *Osservatore Romano* i *Voce della Verita*. Anglii, których zawsze bardzo wiele bawi w Wiecznym Mieście, mają dwa tygodniki *The Roman Herald* i *The Roman Post*. W pismach włoskich każdy i najmniejszy artykuł, każdy nawet telegram ma zazwyczaj jakiś sensacyjny nagłówek; roznosićcieli bowiem gazet wywołują i te ciekawe tytuły, co uważają za najskuteczniejszy środek zwabiania sobie odbiorców.

Jeżeli w powszednie dni życie na Corso tyle dla obcego przedstawia zainteresowanie, to co dopiero powieździć o świątach uroczystych, dawniej kościelnych a dziś narodowych. Największe ożywienie panuje tu zazwyczaj przez ostatnich dziesięć dni karnawału. Zupełnie tu inaczej wyglądają zabawy karnawałowe niż u nas i w ogóle na Północy. Tam w tych zabawach bierze udział mała tylko część ludności; wieczory kostyumowe, wielkie rebusy itp. nie zawsze cieszą się u nas prawdziwym powodzeniem. Inaczej jest na Południu; tam *il carnevale* czy *le carnaval* jest zabawą w całym tego słowa znaczeniu powszechną — jest niejako obowiązkiem, obchodem narodowym, świętem nawet. Karnawał jest podobnie jak nasze jasełka, kodydy, sobótki — zabytkiem pogąbskim, przypominającym starorzymskie Saturnalia, Lupercalia i Bacchanalia. Zabawy karnawałowe udają się tu też i klimat, że usposobienie Włochów i klimat łagodny bardzo się do tych zabaw nadają. Nigdzie zaś karnawał nie bywa ani tak oryginalny ani tak piękny i wesoły jak w Rzymie i Wenecyi. Na oko karnawał w Nizy jest może bardziej uroczony i ślśniący; lecz już dlatego samego, że na Riviere tyłu bawi przybyźców z Północy, szeregówójnie z Niemiec i Anglii — mimo całego przepychu, zabawy niejasne noszą na sobie wybitne piętno wymuszonosci i sztywnosci.

Najpiękniejsze zabawy przypadają tu na czas od t. zw. tłustego czwartku aż do środy popielcowej. Wówczas całe miasto, a przedewszystkiem Corso i w. Nazionale przywdziewają szatę odświętną. Mieszkańcy wywiszają kołnierze i girlandy z zieleni i kwiatów

kiej byłem świadkiem przed kilku latami; w czasie tegoż nie mam zamiaru pozostawać w Rzymie. Otóż za „dworem marskim“ kroczyła grupa żołnierzy-moskwiaków z pochodniami; nad jej heroldowie oznajmujący, że nadjeżdża „Circo ambulante“. Po chwili zobaczyłem istotnie wielki iluminowany cyrk; przed bramą błaznował „dłown“ obozony małpami, w cyrku grała muzyka, na arenie pisywała się „artystyka“ jadąca na osiołku, co budziło powszechną wesołość. Następnie posuwał się wielki wóz „Orgoglio“, kolosalny paw, który rozwija ślśniący ogon, osłaniając nim Amora, przed którym odaliski powiewają pióropuszy. Ogólnie się podobał rydwan „Il quattro navale — le quattro navale — wysoka oświetlona latarnia morska, u dołu zebrana „publiczność“ podzwariała przybijających do brzegu czterech marynarzy, którzy podró morską odbyli w... filizancie. Dalej podawał się zwolna skala z ruinami; na dany znak ruiny zalewało morze światła elektrycznych, a w jednej z „sal zamkowych“ widać było towarzysztwo tańczące w takt muzyki. Podziw powszechny budził wóz, przedstawiający „un ballo all'inferno“: olbrzymi Pluton siedział na smoku o siedmiu głowach zjedzących ogień; na ognie smoka przygrywała muzyka do tańca halasującym w brzuchu potwora „demonom“. Następnie kroczyli poważnie czterej olbrzymi z ciętymi głowami, które trzymali w rękach i podrzucałi niemi jak pitkami. (C. d. n.)

J. Friedrich & A. Beacock Lwów, ulica Hetmańska 1. 4 Farby, pokosty, lakiery, pędzle, artykuły domowo-gospodarcze, szcztotki wszelkiego rodzaju (obok cukierni W-go Grossa) pasy i oliwy do maszyn, artykuły budowlane, artykuły gumowe, techniczne i chirurgiczne. polecają

DZIELA
sp. k. Arcybisk. Feljńskiego
Koi (recepty) o powożeniu. Cena 1 zlr. z przesyłką o 15 ct. więcej.

Reumatyzm,
gościec, kurecze, suche
bole, Influenzę
koi i leczy w zupełności
Sapomenthol
najlepsze uśmierczające
wyrzobu Eugeniusza Matuli, apt.
w Radomyślu koło Tarnowa.

Klatki
wynoszące w ro-
żnych kształtach
od zł. 1.50 do 5.—
oskłonone po 3.50,
4 zt. i wyżej. Ba-
seniki do kąpielii
od 40 ct., gniazdzka
25 ct. Maszynki do trzymania szynki
i innych mięs, nowego systemu, patent-
wane, wyrób krajowy, nadzwyczaj prakty-
czne po zł. 1.50. Wyrób nowonowicze
angielskie, niemieckie, sztyrskie: Noże sto-
łowe tuzin par od zł. 3.50. Sezyoryki,
Brzytwy itp.
poleca w największym wyborze

Tylko jeszcze 10 dni we Lwowie.
EDEN TEATR
Dziś we czwartek 19. sierpnia
o godzinie 8. wieczorem
Wieczór honorowy
dyrektora Schenka.
Nadzwyczajne galowe
przedstawienie
w którym tylko najwspanialsze wi-
dowiska z całego repertuaru przed-
stawione będą.

Szkoła wydziałowa żeńska 6-klasowa
połączona z szkołą pospolitą 4-klasową.
Z początkiem roku szkolnego 1897/8 przekształca na mocy zezwolenia
Wysokich władz szkolnych dotychczasowy męski ośmioklasowy wyższy zakład
wychowawczy - naukowy żeński, na wyższy zakład wychowawczy - naukowy
dziesięcioklasowy, t. j. na szkołę wydziałową żeńską sześciok-
lasową, połączoną ze szkołą pospolitą czteroklasową.
W zakładzie obowiązującym będzie plan naukowy wydany na zasadzie
ustawy szkolnej z 23. maja 1895.
Uczennice, które ukończyły dotychczasową klasę ósmą, będą mogły ne-
cezuwać na naukę uzupełniającą na poszczególnych przedmiotach: religia, literatu-
ra polska i niemiecka, język francuski i angielski, dzieje ojezyste, literatura
powszechna, historia sztuki, kraj, rysunki i malowanie na drzewie, szknie,
atłasie itp. Pensyonarki umieszczone w zakładzie, jakoteż uczennice pozostające
w zakładzie przez cały dzień, mają nadto konwersację francuską i niemiecką,
uczę się muzyki i tańców, mają też pomoc domową przy uczeniu się poszcze-
gólnych przedmiotów.
Wpisy do zakładu tak uroczo dochodzących, jakoteż internistek (pen-
syonarek mieszkających w zakładzie) rozpoczyna się dnia 25. sierpnia, nauka
za szkolną rozpoczyna się dnia 4. września.
Blizszych wyjaśnień udzieli podpisana ustnie i piśmie. 2068
Marya Zagórska
właścicielka i przełożona wyższego zakładu wychowawczo-naukowego żeńskiego
we Lwowie, ulica Czarnieckiego 1. 12.

DROBNE OGŁOSZENIA po 1 ct. od wyrazu.
DO WIAZANIA sznurek maszynki pa-
tentowanej Mach'a po zł. 30.—. Kosy
styryjskie białe po 50 ct., poleca Piotr
Chrastowski, handel żelazny we Lwowie,
plac Kapitulny 1 (naprzeciw ka ery).

Dobra
Wiśniowczyk i Kotozów
w starostwie Podhajeckim położo-
ne, są razem lub osobno do wy-
dzierżawienia, a mianowicie dobra
Wiśniowczyk od 1. kwietnia 1898,
a dobra Kotozów od 24. czerwca
1898 r. W dobrach Wiśniowczyk
może być ewentualnie kosztem
właściciela postawiona gorzelnia.
Blizszych warunków udzieli p.
Andrzej Zbyszewski, agent Krak-
owskiego Towar. wzajemnych
ubezp., w Podhajcach zamieszkały.

Przy dostawie nawozów sztucznych
Z DOMU ROLNICZEGO
ERNESTA BAHLSENA w Krakowie
Biurowe nadawcze ul. Kar-
mlicka 21, Magazyn 23.
1 Wypoży-
czenie siewników
do nawozów sztucznych.
2. Bezpłatna analiza gleby na
zawartość azotu, kwasu fosforowego,
potasu i wapna. 3. Kredyt do 12 miesięcy.
Najściślejsza gwarancja za prawdziwość, czystość
i zawartość fabrykatu. Ceny nadzwyczaj niskie.
BLIZSZE WYJAŚNIENIA daje broszura o używaniu nawozów sztu-
cznych i cenach głównych, który się na życzenie gratis i franco przesyła.

Fotografie
Studia dawnych modeli
dla malarzy, rysowni-
ków i rzeźbiarzy, damskie, męskie i dzie-
cinne. Katalog z wzorami i zt. w mar-
kach pocztowych. E. Melnar, Budapest,
Bethelgasse 12, I. piętro, drzwi 9.

WIENOGONA. Najlepsze gatunki sto-
żowych winogron, w 5-kilowych ko-
szach, starannie opakowane, wysyła po
zł. 1.60 za koszyk A. Hoffmann, Nyre-
szhaza (Węgry). Wysyłka rozpoczyna się
od 25 sierpnia i trwa do początku paź-
dziernika. 489

Weże gumowe
(szlachetny)
i spiralne,
Płyty gumowe,
Pasy do maszyn,
Asbest, Minium, Tekturę,
Cement, Gips, Ter drzewny
i gazowy, Carbolineum
oraz różne artykuły gospodarskie
poleca
W. CZOPP
skład farb, pokostów, lakierów
Lwów, ulica Żółkiewska 1. 2.

Niebywale ułatwienia!
1 Wypoży-
czenie siewników
do nawozów sztucznych.
2. Bezpłatna analiza gleby na
zawartość azotu, kwasu fosforowego,
potasu i wapna. 3. Kredyt do 12 miesięcy.
Najściślejsza gwarancja za prawdziwość, czystość
i zawartość fabrykatu. Ceny nadzwyczaj niskie.
BLIZSZE WYJAŚNIENIA daje broszura o używaniu nawozów sztu-
cznych i cenach głównych, który się na życzenie gratis i franco przesyła.

Czeskie morele
sztywne w całym świecie, w 5-kg. koszy-
kach, wysyła po zł. 2.25, broszkownie po
2 zł. J. Jindrich w Melniku.

2000 pokoi tapet
na składzie, taniej niż wszędzie.
Story płóciennokowe na
wałkach samoczynnych
Panom przedsiębiorcom i budowniczym
znaczący rabat. Magazyn
A. Krzysztofowicza
Lwów, plac Halicki 1. 2.

Alojzy Hübner
Lwów, Rynek 1. 38
poleca: 1821
Wapno hydrauliczne prawdziwe
Kufsteinskie (Roman Cement),
najlepszą markę.
Cement Portlandzki.
Ogniostwo cegły.
Gips alabastrowy do sztukateryi.
" zwykły murarski.
" nawozowy.
Carbolineum Avenarius
jedyny skład dla Galicyi
i Bukowiny.

Akademia handlowa w Gracu.
Jednoroczny kurs kupiecki
dla uczniów szkół średnich, pragnących poświecić się zawodowi handlowemu,
lub też mających zamiar obok nauk wyższych także w kierunku handlowym
studya robić. — Szczegółowych objaśnień udziela
Dyrekcya Akademii handlowej w Gracu:
A. E. v. Schmid, dyrektor.
1896

COGNAC VINOD
oryginalny kuracyjny, wysyła pocztą za
opłaconym frachtem 2 butelki 1-litrowe
za zł. 3.80. Za prawdziwą dobrą koni-
akową rzeczą, w przeciwnym razie koniak
przyjmuję z powrotem i należności zwraca
Makowski, Wien, IX. Ackergasse 11.

Najlepszy prawdziwy francuski
KONIAK
najpierwej jakości 1874
wysyła pocztą opłony i opakowany do
wszystkich miejscowości Austro-Węgier
za pobraniem, od
zł. 6.— za 4 litrową beczkę
" 5.— za 3-litrową potówkę
" 4.20 za 3 faszki po 1/3 litry.
R. MAITI
Capodistria bei Triest.

SPÓŁKA WYDAWNICZA POLSKA, Kraków, Rynek, poleca:
St. Tarnowski. — Nasze dzieje w ostatnich 100 latach.
To nowe drugie wydanie rozgłoszonego dzieła St. Tarnowskiego wydaliśmy
nadzwyczaj starannie. Członki nowe, bardzo czytelne, papier wielkocyfrowy,
28 w różnych kolorach, wiele obrazów lub rysunków Matejki, Juliusza Kossaka, Woj-
ciecha Kosaka, Młocze Stachowicza, Piotra Stachowicza, A. Grottyera itd., por-
trety, widoki gmachów i kościołów, sceny historyczne itp.
Drugie to wydanie jest bardzo rozszerzone i uzupełnione do ostatniej
chwili. — Strona typograficzna i oprawa nie mają równych sobie między wyda-
nictwami polskimi ostatnich 10 lat, zwłaszcza, jeżeli się weźmie pod rozwagę, że
wszystko wykonane krajowemi siłami i to za cenę wprost bajecznie niską.
1) za 1 egzemplarz broszurowany zł. 1.50 4) za egzemplarz opr. w półskórce
francuski lub niemiecki . zł. 3.—
2) " 1 " kartonowany " 1.70 5) za egz. opr. w wyborowy szagren,
rogi zakrzęglona, brązgi złoczone,
herb Polski w 3 kolorach . zł. 5.—
3) " 1 " opr. w półto, wyści-
śnięte złote i czerwone, herb Polski
w środku okładki, wykonany w 3
kolorach . zł. 2.50
Na portoryum należy dołączyć 25 ct.
Oprócz tego jest 100 egz. oddanych na brzości, których cena za egz. brosz.
zł. 8.—, opr. w półto (jak Nr. 3) zł. 4.—, w wyborowy francuski szagren (jak
Nr. 5) zł. 8.—, w owaloz zł. 10.—.
Dzieło to jest miłą lekturą zarówno dla młodzieży jak i ludzi dojrzałych, tak
dla ludzi wiejskich jak i inteligentnych, gdyż księżka jest w całym znaczeniu skroto-
nie popularna. — By w obce też uświadlić tanie nabyć, postanowiliśmy dla
kupujących większą liczbę zniżkę cen w sposób następujący:
5 egzemplarzy broszurowanych zł. 7.— (zamiast 7.50)
" 10 " " " " 13.— (" 15.—)
" 50 " " " " 60.— (" 75.—)
" 100 " " " " 100.— (" 150.—)
5 egzemplarzy tanio oprawnych (kartonowanych) zł. 8.— (zamiast 8.50)
" 10 " " " " 15.— (" 17.—)
" 50 " " " " 70.— (" 95.—)
" 100 " " " " 120.— (" 150.—)
Ekspedycya za poprzednim nadaniem należności lub za zaliczką.
fo nabyć w każdej księgarni.

Instytut wychowawczy naukowy żeński
imięnia
Walentyny z Trojanowskich Horoszkiewiczowej
we Lwowie, przy ul. św. Mikołaja 1. 3
obejmuje cztery klasy niższe i pięć wyższych, przyjmuje panienki pensyonarki,
półpensyonarki i dochozące uczennice i wychowawczynie na wszystkie przed-
mioty szkolne lub nadzwyczajnie uczęszczające w wyższych klasach na niektóre tyl-
ko godziny. Wpisy przyjmuje Zofia Horoszkiewiczówna, przełożona instytutu.

Ważne dla kupujących dywany!!
Najlepsze i najtańsze dywany pokojowe, salonowe, ścienne,
kościelne i przed ołtarze, jakoteż olbrzymi wybór franek
koronkowych, portyer, chodników, kółder, kap na stoły i łóżka,
koców itd. itd. znaleść można we Lwowie przy ul. Sykstuskiej
1. 6. (w pasażu Hausmanna) dawniej „Teppichhaus Metropole“,
jakoteż we wiedeńskim Magazynie „Au Louvre“ przy placu
Kapitulnym 1. 3.
Wielmożnym P. T. Panom Urzędnikom państwowym
i prywatnym, Duszpasterzom, Oficerom, jakoteż prywa-
tnym na dobrm stanowisku będącym osobom udziela się
także ulg w splatach.
Ilustrowane cenniki wysyła się na prowinocy gratis i
franko.
Prawdziwie
perskie i wschodnie dywany
o 40% do 50% taniej aniżeli dawniej.
Osobiście lub listownie zwracać się należy
Do Filii Wiedeńskiego Magazynu „AU-LOUVRE“
Lwów ulica Sykstuska 1. 6.
lub do
Magazynu głównego przy placu Kapitulnym 1. 3.

Niezawodny środek
przeciw śniedzi na pszenicy
Kamień siny
(Siarczan miedzi)
jakoteż
gotową bajkę w pakietach
z przepisem użycia.

Brzytwy Arbenz'a
z dajacą się odmiennie klinga,
szła sławie w świecie z nad-
zwyczajnej dobroci i
zdumiewającej trwa-
łości przy użyciu. Nie są to niemieckie,
t. zw. tanie brzytwy, ale francuskie fabry-
katy, a oznaczone imieniem i adresem fa-
brykanta A. Arbenz, Joume, Doubs, dajacę
najzupełniejszą rekojmie jakości,
pewności i prawdziwości! Każda sztuka,
którą przy użyciu nie odpowiadała
wymaganiom, zostaje z wszelką gotowo-
ścią zmieniana na inną. Do nabyć w
wszystkich handlach. 2037

Artysta-estetyk
nauczyciel tańców
Emil Dworzak
ulica Kilińskiego 1. 2 (sklep) Biuro
sprzedaży dzienników we Lwowie.

Wszelkie kupony
wycelowane papiery wartościowe
wypłaca
bez potrącenia prowizji lub kosztów
KANTOR WYMIANY
c. k. uprz.
galic. akcyjnego Banku hipotecznego.
Kantor wymiany i oddział depozytowy przeniesiony do
lokalu parterowego w gmachu bankowym.

Nowy wynalazek
PARF' IXORA
ED. PINAUD
Mydło..... a IXORA
Essencya dla chustek a IXORA
Woda toaletowa..... a IXORA
Pomad..... a IXORA
Olejek..... a IXORA
Puder ryżowy..... a IXORA
Kosmetyk..... a IXORA
37, Boule de Strasbourg, 37

PERFUMERYE PINAUDA
sprzedają w cenach fabrycznych
S. PIELECKI i S-ka, LWÓW
główny magazyn broni, perfumaryi, rowe-
rów i przyborów uniformowych.

Tylko prawdziwe
Molla proszki Seidlickie
jeżeli na etykietce każdego pudełka wy-
drukowany jest orzeł i firma A. Moll.
Molla proszki Seidlickie są niezrównanym środkiem przeciw wszystkim cho-
robom żołądka, pochodzącym ze złego trawienia lub skłonności do obstrukcyi.
Falszywe wyroby będą sądownie ścigane.
Cena zapobiegawczego oryginalnego pudełka 1 zlr. waluty austr.
Wódka francuska i sol Moll'a
Tylko prawdziwa, jeżeli każda faszka opatrzona jest marką ochronną „A. Moll“ i zamknięte plombą ołowianą „A. Moll“.
Wódka francuska i sol Molla jest najlepiej znanym środkiem ludowym, szczerze jako środek uśmierczający
do weteranów przeciw rwanu w ożonkach i innym przypadkom powstałym skutkiem zapiębnienia, działa wzmacniająco
na muszkuły i nerwy. Cena oryginalnej plombowanej faszki 30 centów.
Główny skład wysyłek u A. MOLL c. k. dostawcy nadwornego, Wiedeń, Tuchlauben.
Uprasza się P. T. Publiczności wyraźnie żądać preparatów MOLLA i te tylko przy-
mować, które opatrzone są marką ochronną i podpisem. 1874
SKŁADY WE LWOWIE: J. Beiser apt.; St. Bucker apt.; St. Markiewicz, Stan. Lipnicki, Karol Bałaban.

10 medali zasługi, dyplom uznania i dyplom onorowy
na wszechświatowej wystawie w Antwerpii
za uleszowanie
Wyroby kosmetyczne, toaletowe i Perfumerye.
Antilentilia.
Zaden artykuł toaletowy nie moze rywalizować
pod względem skutku i dobroci z ANTILENTILIA.
Środek ten otrzymany z odświeżających substancji
czystych w krótkim czasie przepł, plany wstrząsane
blizny itd., nadaje cerze świetną białość, świeżość
i delikatność. — Cena 2 zł.
Pilipton
włosom siwym i wypłowiałym po kilkakrotnem użyciu
przywraca piękny kolor. PILIPTON nie farbuję, lecz tylko
odmładza włosy, które pod wpływem tego znakomitego
środka odzyskują pierwotną barwę, miękkość i połysk. —
Cena fiakon 1 zł. 50 ct.
Valentin
najsilniejsze wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włos-
owo wzmacnia i do wytworzenia i porostu włosów pobu-
dza. — Cena fiakon 3 zł. pół fiakon 1 zł. 60 ct.
PUDR KSIAZĘCY
nie zawiera żadnych metalicznych przymieszek, jest to najczystsza najdeli-
katesza mączka roślinna, przyjemnie przyłącza do twarzy, nadaje piękna,
naturalną białość i jest niezocenionym środkiem do higienicznego upię-
knienia twarzy.
Pudełko małe pudru białego 60 ct., całe 1 zł. z tabuleciem 1 zł. 50
ct. Różowy pudr kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudełko
70 ct., większe 1 zł. 20 ct., z tabuleciem 1 zł. 60 centów.
Woda niojkowa.
Usuwa z twarzy przysusze, liszajki, trądziki
pietrzenie i inne choroby skóry, wygładza
zmarzeczeki i dołki ospowe. Twarz odświeża,
wybiela i wydelikocia. — Cena 1 zł.
J. IHNATOWICZ
we LWOWIE w sklepach własnych przy ulicy Kopernika 3, ulica Halicka
1. 11 róg Boimów. — W KRAKOWIE Sukiennice 1. 20. — W CZERNIOW-
CACH Rynek 1. 2.
Z drukarni i litografii Pillera i Spółki.